
1 

 

Smlouva o dílo č. 2016/058 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „smlouva“) 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel:  Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 

Sídlo:   Bartoškova 28, 140 00 Praha 4 

IČ:   866 520 52 

DIČ:   CZ866 520 52 

Bankovní spojení: Komerční banka  

Číslo účtu:  43-8473960227/0100 

Zastoupený:  RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem 

Kontaktní osoba:  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Dodavatel:  NUVIA, a.s. 

Sídlo:   Modřínová 1094, 674 01 Třebíč 

IČ:   255 06 331 

DIČ:   CZ255 06 331 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu:  19-7739520217/0100 

Zastoupený:  Martinem Pazúrem, místopředsedou představenstva 

Kontaktní osoba:  

(dále jen „Dodavatel“) 

 

1.1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku smlouvy, jsou v souladu se zápisy 
v příslušných rejstřících a že osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. 

1.2. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
 

Článek II. 

Předmět díla 

2.1. Předmětem díla je upgrade systému pro leteckou gamaspektometrii IRIS, specifikovaný nabídkou 
MN 1630-2 (dále jen „nabídka“), ze dne 13.8.2016, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2. Dodavatel se zavazuje na své náklady a nebezpečí dodat dílo Objednateli. Objednatel se zavazuje 
řádně dokončené dílo převzít a zaplatit cenu za dílo. 

 



2 

 

Článek III. 

Termín a místo plnění 

3.1. Dodavatel se zavazuje provést a odevzdat dílo Objednateli nejpozději do 30.11.2016. Přesný 
termín dodání dohodne předem zástupce Dodavatele se zástupcem Objednatele. 

3.2. Místem plnění je adresa Objednatele: Bartoškova 28, 140 00 Praha 4. 
3.3. O předání a převzetí díla bude proveden písemný záznam (předávací protokol/dodací list). 

 

Článek IV. 

Cena díla, platební podmínky, sankce 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že konečná přípustná cena za dodané dílo činí 115 000,- bez DPH, 

139 150 Kč včetně 21% DPH. Součástí uvedené ceny jsou náklady na dopravu do místa plnění. 
4.2. Vlastnictví předmětu smlouvy přechází na Objednatele dnem zaplacení ceny. 
4.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli celkovou cenu včetně DPH na základě daňového 

dokladu (faktury) vystavené po řádném a bezvadném předání předmětu smlouvy. Faktura musí 

obsahovat veškeré zákonem stanovené náležitosti a číslo smlouvy Objednatele. 
4.4. Dohodnutá splatnost činí 14 dnů od data doručení faktury Objednateli. Dnem zaplacení je den, 

kdy Objednatel předá bankovnímu ústavu příkaz k úhradě výše uvedené ceny na účet Dodavatele. 
Fakturu se Dodavatel zaručuje dodat Objednateli nejpozději k 15.12.2016. 

4.5. Cenu díla je možné změnit v případě: 
- Dojde-li po uzavření této smlouvy ke změně právních předpisů majících vliv na cenu díla a DPH, 
- Dojde-li na základě požadavku Objednatele ke měně předmětu plnění (změna rozsahu práce, 

technických řešení vzhledem k této smlouvě, cenovému rozpočtu apod.) s vyčíslením podle 
předem stanoveného obecného vzorce, pokud jednotkové ceny nejsou obsaženy v předloženém 
položkovém rozpočtu Dodavatele. 

4.6. V případě, že dojde po podepsání smlouvy ke změně díla na základě požadavku Objednatele, je 
Objednatel povinný odevzdat Dodavateli soupis těchto změn. 

4.7. Za pozdní dodání předmětu smlouvy vyúčtuje Objednatel Dodavateli smluvní pokutu ve výši  
0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu 
zaplatí Dodavatel na účet Objednatele do 14 dnů po převzetí vyúčtování smluvní pokuty. Smluvní 
pokutu není možné uložit v případě okolnosti mající charakter vyšší moci a při nesplnění některé z 
podmínek uvedených v článku V. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 

4.8. Za pozdní úhradu ceny (daňového dokladu) vyúčtuje Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu zaplatí 
Objednatel na účet Dodavatele do 14 dnů po převzetí vyúčtování smluvní pokuty. Smluvní pokutu 
není možné uložit v případě okolnosti mající charakter vyšší moci a při nesplnění některé 
z podmínek v článku V. 

 

Článek V. 

Spolupůsobení smluvních stran 
5.1. Spolupůsobení Objednatele se rozumí i plnění finančních závazků vyplývajících z této smlouvy. 
5.2. Dodavatel nezodpovídá za vady, které vzniknou neodborných zásahem Objednatele po předání 

díla. Dodavatel nezodpovídá za zpoždění s dodávkou, pokud je toto zpoždění zaviněno třetí 
stranou, která je ve smluvním vztahu s Objednatelem. Dodavatel zodpovídá za zpoždění zaviněná 
svými subdodavateli a smluvními partnery. 

5.3. Objednatel se zavazuje zpřístupnit objekty, které jsou dotčeny předmětem této smlouvy (místo 
plnění) a poskytnout potřebné informace, podklady a součinnost nutné pro realizaci díla 
Dodavatele. 



3 

 

5.4. Veškeré dodatečné náklady vzniklé z důvodu nepřipravenosti místa plnění (opakovaný výjezd 
servisního technika Dodavatele, dodatečný instalační materiál) se Objednatel zavazuje uhradit dle 
samostatné faktury vystavené servisním oddělením Dodavatele na základě skutečně vzniklých 
nákladů. 
 

Článek VI. 

Záruky Dodavatele 

6.1. Na dílo poskytuje Dodavatel záruční dobu (lhůtu) v délce 24 měsíců ode dne převzetí 
Objednatelem, tj. dnem podepsání „Předávacího protokolu“ oběma smluvními stranami. Místem 
záručních oprav je místo plnění této smlouvy. 

6.2. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemohl být předmět díla řádně užíván z důvodu 
reklamace či vady díla. 

6.3. Reklamace se nevztahuje na případy, vznikla-li závada nebo poškození prokazatelně nesprávným 
užíváním anebo jiným nesprávným jednáním Objednatele, nebo v případě prokazatelných 
nedovolených zásahů do předmětu smlouvy. 

6.4. Pokud byla reklamace neoprávněná, Dodavatel naúčtuje Objednateli náklady na lokalizaci a 
opravu závady. Objednatel je povinen tyto náklady uhradit ve stanoveném termínu, nejpozději 
však do 14 dnů od ukončení reklamačního řízení. 
 

Článek VII. 

Odevzdání a převzetí díla 

7.1. Dodavatel v dostatečném předstihu oznámí Objednateli termín odevzdání a převzetí díla. 
7.2. Dílo je splněno jeho řádným odevzdáním a převzetím ze strany Objednatele na základě 

předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. K odevzdání a převzetí připraví 
Dodavatel uvedený „Předávací protokol“ ve dvou vyhotoveních, ze kterých obdrží každá smluvní 
strana jedno vyhotovení. 
 

Článek VIII. 

Řešení sporů 

8.1. Smluvní strany se řídí především touto smlouvou a příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku. 

8.2. Smluvní strany se zavazují řešit spory přednostně formou domluvy, prostřednictvím svých 
statutárních zástupců. Pouze v případě, že se spor nevyřeší domluvou, je kterákoliv strana 
oprávněna předložit spor k řešení příslušnému soudu České republiky. 
 

Článek IX. 

Vyšší moc 

9.1. Za zásah vyšší moci se považují okolnosti, které nastaly po uzavření smlouvy a které mají charakter 
neobyčejných událostí, které ani jedna ze smluvních stran nemohla předvídat ani jim zabránit. 

9.2. Smluvní strany jsou povinné se vzájemně informovat o začátku a konci působení vyšší moci a to 
ihned po jejím vzniku a ukončení prostřednictvím telefonu, faxu a emailu. 



4 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1. Změny této smlouvy jsou platné pouze písemnou formou vzestupně číslovaného dodatku,             
podepsaného oběma smluvními stranami. 

10.2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů. 

10.3. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a 
berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě 
nepravdivých jimi uvedených údajů. 

10.4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

10.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. 
 

 

 

 

V Třebíči dne   7.10.2016   v Praze dne 7. října 2016 

 

 

 

 

 

Dodavatel:      Objednatel: 

 

 

 

 

……………………………………………………..   ……………………………………………………………….. 


